
  

 
 

 

                                                                                        

 

HOTĂRÂRE  NR.52/2018 
privind  aprobarea participării Consiliului Local Vulcan în calitate de partener al   

Fundației ” Noi orizonturi”   în cadrul proiectului ”Dezvoltarea turismului activ în Valea Jiului ” 

 

 
                CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN, 

             Analizând expunerea de motive a Primarului municipiului Vulcan înregistrată                                

sub nr. 50/1/30/22.05.2018 prin care se propune aprobarea participării Consiliului Local Vulcan în 

calitate de partener al  Fundației ” Noi orizonturi”  în cadrul proiectului ”Dezvoltarea turismului 

activ în Valea Jiului ”; 

             Văzând Proiectul de hotărâre nr. 50/1/31/2018, raportul Direcției economice și 

Compartiment juridic din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Vulcan 

înregistrat sub  nr. 54/1/32/2018,  precum și avizul comisiei de specialitate” Amenajarea teritoriului 

protecţia mediului şi turism” înregistrat sub nr. 67/1/33/ 2018 , de pe lângă Consiliul local; 

    Văzând propunerea  Fundației ” Noi Orizonturi”, înregistrată la Primăria Municipiului 

Vulcan sub  nr.  15319/ 19.02.2018 și Protocolul de colaborare încheiat între Primăria Vulcan și 

Ocolul silvic  Carpatina ,înregistrat sub nr.22094/15.05.2018; 

                    În temeiul art. 36, alin. (6) lit. a) pct. 1, 4, 5, 6 , alin. (7), lit. a) şi al art. 45 alin. (2) din       

Legea  nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E  : 
 

           ART.1  Se aprobă participarea Consiliului Local Vulcan în calitate de partener al Fundației    

”Noi orizonturi” în cadrul proiectului  ”Dezvoltarea turismului activ în Valea Jiului”, proiect 

prezentat  în anexa nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.                       
          ART.2  Se aprobă  Acordul de parteneriat, în forma prezentată în anexa nr. 2 care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 
          ART.3 Se aprobă alocarea sumei de 19,990.00 lei reprezentând contribuția Consiliului Local 

Vulcan la  implementarea proiectului ”Dezvoltarea turismului activ în Valea Jiului”. 
          ART.4.Se împuterniceşte Primarul Municipiului Vulcan, ing. Gheorghe Ile, să semneze 

Acordul de parteneriat. 
          ART.5Se nominalizează dl. Merișanu Cristian ca responsabil din partea Primăriei 

municipiului Vulcan pentru implementarea proiectului. 

          ART.6  Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în conformitate cu 

prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare. 

              ART.7  Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului - Judeţul Hunedoara,  Primarului  

Municipiului Vulcan, Direcției economice, Direcției ADPP, Arhitect-șef, Fundației ”Noi orizonturi” 

şi se aduce la cunoştinţă publică. 

 

VULCAN,  30.05.2018 

 

                 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                            CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR                                                                                                                     

JUDEŢUL HUNEDOARA 

CONSILIUL LOCAL VULCAN 



                    Consilier  Mihai Costel                                                         Jr. Peter Rodica  

                

 

       

 

         Prezenta hotărâre a fost adoptată prin vot liber exprimat , fiind exprimate 17  voturi „pentru”  


